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kde nakupuje různé lékařské apa
DROBTY Z NIOBRARY A

OKOLÍ

ISouth Omaha
Úřadovna i 335 N 24 Street

Ctěte toto!
Ideální obleky
Máme obleky které jsou

vzhledné a okázalé

Obleky které vynikají zvláštností

malého hocha 3 roky starého v po-líc- h

při loupání korný Jak se pra
ví malý tento hošík opatřil si ně-jaký-

způsobem sirky a rozdělal
ohníček ve stáji Jelikož nebyl ni-

kdo doma oheň se rozmohl a za-

chvátil sýpku naplněnou obilím a

kornkriby kornou naplněné a dru-

hou Máj na hovězí dobytek kde

bylo několik telat zavřeno jež
a i několik prasat zahynu

ráty pro nemocnici jež bude v kaž-

dém ohledu vyhovovali všem mi-derní-

požadavkům

— Při soudním přelíčení v Sid-ne-
y

Neb byl uznán vinným za-

bití OeorKc O Poycr který dne 28

srpna zabil svého souseda Herma
na Pcrletse v Payard během hádky
o umístění plotu který měl dě-

lili jich pozemek Právníci Boyer- -

ovi jiodají žádost o nový soud

— Nyní když již oznámen byl

úplný výsledek voleb listopado-
vých možno udali že v příští stát
ní legislatuře bude zasedati v se-

nátu 21 demokratů a 12 rejnibliká
iiň u ve sněmovně 8 demokratů a
'12 republikánů Dudou míli tudíž
demokraté velkou většinu a pro-- j

to i hojno příležitosti ukázali ob

čanstvu jakými jsou Soluny

— 'A Lincoln píše nám pan J E
líednář: Dne 11 listopadu večer
měli jsme ve vzděl klubu Komen-

ský velíce zajímavý a poučný pro-ífra-

na pamět Františka Jaromí-

ra Kubeše Pyl čten jeho životopis

jeho básně a proslovy: 1 Já jsem
('ech 2 Jakou bych rád % Kte-

rého bych nerada 4 Za sto let

Všechny výstupy byly velmi pěkně

předneseny V příštích schůzích

vzpomeneme podobným způsobem

jiamátky Havlíčka Nerudy Hál-k- a

Máchy Fibicha tt jiných V

každé schůzí bývá čten životopis a

dále jsou jtřednášena mistrovská
díla těchto buditelů 'českého ná-

roda Pudcmc-l- i míli k lomu pří-

ležitost některý z takových pro-trraiu- íi

otiskneme celý

Pnmí česku "viržinka"
vyrábí jedině

český doutníkář

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Mtfnufíwturer of

The only Old Country Virginia imoke

HOSTINEC
vlantní

ITrimlí :: Nomerřlcl
10 a Wllllam ul Omaha Neb

Výtečný Metzfiv ležik jakož I pravé
iinjiortovuné ploňHkó stálo na čepu
Korbelová vfoa a nejlopSt lihoviny pro-
dává 1 v© velkém Teplý zákusek na
požádaní

r

mwwtiiajiHijpjBíHft
%W NhS íiiísiiKmti íialéují m

ve řtt řcdii obchodního distriktu
Jewt to ncjvhodncjsí místo pro
Viih kde muMc prováděli Bvňj

bunkovní obchod Li v Ktock

National Hanka v So Omaha 7k 1

— J'un Jan íšferbii v kruzích

Českých dohře zníniý odjc v lni

nulách dnech do Anstin Minu

kdež prucovatí bude v jatkářskíui
závode ZÚHlHiiedi taní trvale do a
Kiid nám neví

— VkuMnS nnuný řenícký ob

ohod dle nejnovejňího způsobu
vJantní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

NáS velký výbčr čertstvých mas a

naSích osvědčených uzenin a do

mácích výrobkft jo nedostižný
(wny nižní — obsluha vzorná To
vSe donvřdéujo náš každodenní
trh Přijďte a přeivčda ho 2tf

— Do rodiny Stanislavu u Ja-

ry Szyťondových bydlící v 'cÍmIc

2711 7 ul donesla por babičku

Rulíková čiperné děvčátko (Jratii

liyernc t
— Potřebu jeteli správltu ho

dínek zajdčte ni ku Godírey-ov- i
v t'2409 N ul So Omaha kde

eeVám doHtane té nejlepfií oblu-h- y

Chcete-l- i koupili hodinky
žluté anebo stříbrné zboží obraťte
e na tento obchod s úplnou dft

vžrou Za VaSo peníze dostane bc

Vám to nejlenfií zboií Zkuste

Codřrcy-- e a jistí budete spoko
ieni I ' 46tf

— Rrajimka paní Zelenu bydlí-

cí

se

v řínle 271 — 21 ulice byla ve-líc- e

tčžcc nemocna Nyní nalézá se

na cestě k pozdravení za ošetřová-

ní paní Rulíkové Přejeme pozdra
voní v době nejbližší

í?" Vkusné" ziúimý řeznický
obchod vlastní na 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA

Má na skladě velký výběr masa

a vSeho drtinu uzenin ZvláStní

péči věnuje objednávkám Rodiče

posílající dítky do Junjcmanovy
Školy neeht nechají objednávku u

noho kterou pak ochotně vyřídí
ku spokojenosti všech Ctf

t— Povolení k sňatku vyzvedli
si P M David s slečnou Marií

F Ptikaěovou "

Štěpán Maťha
na 20 a S ul má hojný výběr
střižního zboží všeho druhu a pro-

dává vže za ceny velmi levné
a

Přijďte potřebujete-l- i koSile če-

pice kalhoty do práce a pod VSe-chri- o

zboží trvanlivé 32tf

— Jeden z nejehlad nok re vněj-
ších zločinů jež kdykoliv v South
Omaze spáchány byly byla vražda

Jamcse W ChenauHa dobro zná-

mého majitele kulečníkové síně
Laurou Porterovou Chenault je
černoch a je znám jako gamblíř
Porterová ozbrojena jsouc ostře
brouScnou sekyrkou vrhla se na

Chcnaulta a dobře mířenou ranou
do ícla srazila jej k zemi Když

teplá krev zbarvila víc kolem

Porterová odeSla do vedlejší míst- -

Oznámení úmrtí

H nesiiilrním žhIi iii v srdel svm
rnftuiyin in vroucné nulovmiy mttn?i

Josef

Dědoušek Vrlastiiíkň odejel k své

dceři paní Kreyěíkové do Arábie
Vel) Ani se snárni nerozlouěil —

as(iú jednu dardu měl si liodit

byli bychom s tliocliem kmínky
xatriilovanélio jeho nápoje neskrb
lili Syn jeho Josef na návštěvě
zde meškající jej doprovázel

Ž je 1) arwinova nauka o "vý
voji správná (loKuzati možno
každodeiiiínii případy a výjevy
ze života II nás ku příkladu 7 'ko
zího ducha' vyvinul se postupem
ěasu mipájeě žíznivých a z našeho
slovutného mistra kovářského —

vířllíkář! IVínové rrred bot II

Automobilová horečka bezmála
si vyžádala několik obětí Spoleě
nosí poziislii vnjíeí z p (lillhama

spolumajitele Koster hoiisu jeho
mairwlky pí Ořové a paní Kofer- -

ove projizuelii se v noci ze sobo-t- y

na neděli Když přijeli nu se

verozápadní strunu iihHh kde se

pracuje na novo strouze kterouž
má hýli odváděnu přchyteěná vo- -

da 7 artézské studny vjeli nevě

domky přímo do této Na štěstí
strouha v oněch místech ponechá
na byla prozatímně tuk tiby povo
zy mohly přejeti což možno při- -

poěMi iiiihodé £ se automobil

nepřckotil nýbrž fiřeje) a už d

dále zastaven Vzdor tomu
náraz byl tak prudký že pení
ííillliamová vymrštěnu byla ze se- -

bwlla a (tři pádu utrpěla povreli
ní sice ale dosti bolestné pohmož
děniny Také ostatní dámy utrži
ly zraněni dle všeho úderem o le-

noch protějšího sedadla 1'aní Orr
ová mimo to ještě fři té nehodě o- -

mdlela Jest n podivením že spo- -

eěnost onu jraci nu starosti nuii

jící nedbala toho nby v místech

těch postaráno bylo o náležité bez

pcěnostní opatření
Václav Uhlíř vykoupil před éa- -

sem majetek od James Ksatc-- a —

ento týden přistěhoval se do mě

sta odevzdav farmu na starost y
nu svému Richardovi Není po

hyby že z Niobrary bude ěasem

ryze ěeské město neboť v posled-

ních několika letech vykoupeno

bylo znaěně majetku krajany z ru
koti jinonárodovefi
Josef Vlastník s rodinou odjíž-l- i

opět do svého domova v slunné
Kalifornii po dvoutýdenní návště-
vě u svých přátel Veěcr před od-

jezdem uspořádáno bylo mu zdaři-

lé překvapní jehož účastnil se

značný počet starších osadníku

kterým bylo mílo m Josefem se ět

po letech srdečně pobavit i A

zajisté se také pobavili H ním od-

jíždí rovněž pan Josef Kukral kt'
rý neblahým osudem a následkem

pověstné soudní "spravedlnosti"
vyšíván byl z rodinného kruhu —

1'řejii jim šťastnou cestu zvláště

poslednímu aby v daleké cizině

došel spokojenosti po níž vždy tak
toužil a kterou mu rodinný krb s

ledovou ehladností odepřel
Pánové J Foerster a 11 Carncy

vrátili se z Omahy kde dleli v záj
mu soudní piv o níž jsem se v mi-

nulém čísle zmínil

Dnes v pátek napadl nám prv-

ní sníh Mrzne už 'člověku zuby dr

kotají a těm kteří letní mzdu

"nromázii zaeina bvti úzko v

trapné nejstotě jak asi tu nebla

hon zimu přežijí Inu když dáno

do té nedám na te !

tu nu M

KALAMAZOO NEB

Vybíráni knrsiy rhýlí kf kn
ci a úroda kornová jest dosti d

br oproti ovsu který sypal od

do 2" buslu po ukru Koma vyda
lit mnohem lepší úrodu více nežli

kdo očekával neb jsme měli dlou

liotrvajíel sucho právě v tu dobu

kdv korun potřebovala nejvíce d

itě a nůše dbavv c neuskutečnily
neb jMiie měli korun dobré jiikoti
a sypala od 2' do 4 buiU po ak

ru Zimu nám bylo povinnosti do- -

provodili k věčnému odpočinku

vlařičkou matku Kat ProíkoVou
která in' kolik týdnA iiemoeiia

a pro kterou lla amrt j' ii vo

HÍMI lu buf ikoiucht veltké b

ili před atnrli TčleMonl j jl

cbráiikd id di jiue dle obindii

t il'lil' lid b llt hllutov V

KUlUa HHÍÍ pííni l' bkě

dpo insili a in in jupiiio

in'ji olra"t šiťsli t uomI'

iniiii okolí na tiUr krajov
M tl při wemktív# lotiiií v la
kile lihli MI do Iimí VáelaV

N lutuy1 a do ť tkxi Jm Vrl —

Jk e d tvid un bt jl ae ttu pfi
ilí rk řrt tonut V iťrý itp
! dn V lonlom ti kl iřo o f

liji llt tirv VI ko a v '% kdy
li hií in'o' ti J

SOUTH OMAHA

NejlepSí a nejspolohlivější velko- - i

maloobchod dřívím cementem

vcíkerýrn stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakosti Ve

firmě této zastoupeni jsou většinou
čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakobti a též ceny jhou
mírné V každém případě obraťte
se na tuto firmu a úplnou důvěrou
bude vám vždy ochotně poslouže-

no Objednávky každěho druhu
možno nčiníti i telefonem Číslo
Tel 614 Úřadníci jsou:

Wrn J Hrennari předseda
Poli Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fitlle výp tajemník
W 10 Crosbv nokladník tř

r - -

nosti kdež se převlékla a odešla

na návštěvu ku svým přátelům v

Omaze V Omaze navštívila něko
lik míst u konečně zatčena byla

detektivy Mubmeyem a Van Du-

šeném Vražda stala se ve čtvr-

tek asi kolem třeli hodiny od po-led-

a asi za hodinu jmi té ('iie-nau-
lt

nalezen byl konsteblem Mar
velem v kaluži krve Náčelník

policie PriKKH nařídil aby muž

který nalézal se v jtosledníni taže-

ní dopraven byl do nemocnice

Zde jioskytli mu pomoc doktoři

Sapp a Koutský Chenault však

krátce na to zemřel Porterová jo
svém zatření prohlásila že se Che

mínila bála protože vyhrožoval jí
zabitím Měl jrý ji hrozně rád a

nechtěl prý dovolili aby stýkala
s jinými muži Chenault pfiňel

do South Omahy asi před dvěma

roky z Quincy Ul kde po něko-

lik roků byl králem tamních itm-blíř- ň

Nyní vlastnil kulečníkovou
síú v ě 2018 N ul Pyl již před
tím několikráte zatčen pro provo-zován- í

nedovolených her

— Velkoobchod barvami ná- -

stěnným papírem a podobným
zbožím vlastní v l 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za Uc

nejlepší barvy 98c galon dálo má-

me na skladě Štětce varnía olovo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktní
vykonáváme co nejlevněji a avě- -

dornitě 33tf

~ Zubní lékař DE JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondělí ve ítředu a v pátek večer
v neděli dopoledne ve tvé resi-

denci čís 258 Jil 22 ul tf
— Naši Sokolíci vyletí si v so

botu dne 21 listopadu do Plalts-niont- h

aby súčastnili se slavnosti

tamějších Sokolů Sokol J Stěr-I-

náčelník Západní Župy Sokol- -

skí promluví při cvičení tom o dů

lcžitosti tělocviku a myšlence so

kolské Sokolíci se na slavnost tu

již těší a sokol Štěrba také neboť

mdo mu možno Hokolíkňm v

1'lattsmouth říci ncco od srdce
'
— Malý prodává majetky a po

jišťuje proti ohni Veškeré práce
notářské rovněž obstará Najdete
iei v ě 2403 Q ul 50tf

a díkůvzdání

uxnamujciim veni vin jf At lúm
- a otec na

Pavlík

"2 (

Vklady od jednoho dollaru

lo Oheň strávil :i000 biišlfi korný
500 bušili pšenice 1200 bušlu ovsa

a škoda ohněm způsobená páčí se

na tisíce již pojištění nemůže ni-

kdy nahradit Frank Tomka chce

zvětšit svoji residenci přístavkem
21 pří 10 stopách který právě 1cd'

slaví líude se to ve stavbě asi

spatné pokracoat neboť se nám

nyní obrátilo poěasí vane sevcrál

a i sníh padá ale možno že se to

opět obrátí k lepšímu by mohl

stavbu tuto dokončili (Jeny far

mářských výrobků jsou následu-

jící Pšenice fttic korná óOe pra
sata živé váhy 100 liber í2"j

Josef Storek

NEBRASKA

— Nově zvolený guvernér Shal-enbel'K-

bude iiiíti v příštích
dnech pernou Jiráci s rozdělováním

úřadíi Těch kteří jo
úřiob-c-

touží jest aJ'oú desetkráte tolik

než by jich mělo býlí

Bývalý demokratický kandi
dát presidentst ví W J Pryan
sjíolecně s manželkou svou odebra
li se v neděli nu cestu do Mexika

Dne 2'f prosince bude p Pryan
mluvili ve PbibidejJiii

(íuvernér Sheldon jmenoval
následující delegáty jro sjezd Ná

rodní sjíojivnosti jiro povzbuzení a

průmyslové vzdělání který odbý-

vali se bude ve dnech 19- -21 li- -

stojaidu v Atlanta ía K A Pur
nett Píncoln jiroť A J Mcrccr

Kctiriiey íi A Oreory Octe J
K Miller Lincoln a (íeorge H Me

Donald Peavcr í!rossin(í

— Kmmě (íoiduianové anar-híste- c

která v Omaze iisjtořádala
několik jiřednášek líbilo se zde

značně Prohlásila že je velič- -

sjíókojena n jednáním a přijetím
jehož dostalo se jí v našem městě

V mnohých amerických městech

touni tak nebylo

Topiě Fred Stoul fer byl zabit

a tlaisi tli muzove jienezjiecne jio
raněni při srážce osobního a ná

kladního vlaku v nádraží Omaha

lráhy v Thurston v jiátek dne 1'J

ístopadu Vedle tří nebezpečně

)oraněných zřízenců dráhy zraně

no bylo lehce několik osob ve vla

ku osobním se nalézajících Stouf--

fer bydlel v ě :i71ó sev 20 ul

Omaha Pyl asi 27 roků stár a za

nechává po sobě manželku ale

žádné dítky Tělo zabitého vzato

tylo do osobního vlaku a jtřiveze- -

I I t I yi 'no do uinaiiy k ponrneni
— Pczpoehyby vc chvíli návalu

ehoromyslnosti se sprovodila se

světa ranou z rille sl Kinnia rau- -

Ins bydlící S mil severozápadně od

Ilallam Kmnia jest jedinou dce-

rou zesnulého Petra Paulusa kte-

rý v letě tohoto roku zastřelil se

v temže domě Dojata jsouc
smrtí svého otce kterého

nade vše milovala Emma stala se

Iriidnomyxlnou Později pozoro-

vány byly známky ehoromyslnosti

a z té příčiny dopravena byla do

asylům v Hastins- -
' tohoto pro-

puštěna byla iřed několika dny a

domácím lidem bylo jřísně uaříze

no aby na nešťastnú lěVi dávah

bedlivý pozor Její otce jďed svo-

ji trniíiekou smrtí také dlel nějaký
čas v útuvč ro eboromyslné a tak

7dá se že choroinyslnost je v ro-

dině dědičnou

— Rozčilujíc! výjev odehrál w

ve středu dne 11 listopadu nu

uádraí v Tablo Kock Spolkový
detektiv spatřil v čekárně na ná-

draží tranipa nu jehož lapeni se

vypravil a sledoval kaidý jbo
(Miti h Tramji bcMichyhv detek-

tiva jsiiiul a proto chtěl ťinieti
mu oči Detektiv iieiioákal vy- -

liisil revolver a jMnitii trampovi
siil i Traiup byl jrohlfd'm a střel

ni bniů lim iHlňala Po té de-

liktu ukitctl trtuti'vi j b í"to-iTItif-

I i a je se unáli iltv něho

nio ltlpvtiý ndvťld ltk'ui k'i
" S slilo íe jili Hlín tliNtiK" Po

té tltn do h b a odveď o Pra--

e jo na vliye nl j ho vjaA
hU cena v obnosu Ptde
U ta Jhm h pil loé yill't ' !

pi itoiiinůiii Vílkó riii-o- l

- - V Mvťo k i pti""
l b

l' 04 l!t V A uiee itct4 l'
li oJťt i Jiiha aVťOOl Ú "l tb' 1

prtnco Pr S li U e mu
iiťiť h mU dU nMti v I bi tuo

í)hleky které kríoi£ ho neNou dobře

pn I
ji o íi vynikají cli'yini'í u Jhoii dle

ncjnovřjsí mody A prílvÉ v tito dobS

m&te riejlejiší jiííli-ííitoM- t jitká nebyla
Vúui i'a poHkytnutíi po drahnou dobu

zíikonpiti pikni pfiMiii zhotovené oblo-

ky za zvIlMtiií cenyj iiedostitřiete jinde
podobnýcli Ifii-- Nnbízínie obleky i vel-

kého

'HOUSE OF KUPPERHEIMER

v sobotu Nikdo ncniM by ziimeSkatí

tuto příležitost zukoupítí obleky za mé

ně než pravidelnou cenu Bude to pro
Vís Ktrutou promcíkňte li tuto příleži
♦ost Vyfdatl se to nbínitl didlurv

1'rohlédnéle st %'lm obleky
které nabízíme ya $900

Vizte 1I5„V) obleky

jež niibííiiie za $1200
Všimnete si 61 a %W oblek ň

které niibízííiin zu $1500

BERG CLOTrlING 0?
15 a Douglas Omaha Neb

ifttf Platíme tiroky na vklad!

ul Omaha Neb 4otf

otLolní a vuiič ubfiuulí

OMAHA

a více přijímá South-OmaZsk- á

Ipaclicrs IRatíonal Bani?
Kapitál a přebytek $300000=

1'osíláme peníze do Čech a do

všech dílů svítit

J% NejlepSím míslom k nakupování stavebního dříví jct
Si česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
na 14 aMarcy

Cestl jirodaraSi Vás v2dy
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Nejlepši

Mužské obleky

a zimníky
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